
Prämien pro  
Einzelperson /  
Familie / Paar

Tarifcode

RundumSorglos-Schutz 
Deutschland
• Stornokosten- • Reiseabbruch-  
• Krankenrücktransport-  
• Reisegepäck-Versicherung

RundumSorglos-Schutz 
Europa
• Stornokosten- • Reisekranken-
• Reiseabbruch- • Reisegepäck-Versicherung

mit SB ohne SB mit SB ohne SB
RSD-80 RSD-100 RSE-80 RSE-100

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw. 
Gesamt- 
reisepreis  
pro Familie /  
Paar bis 

300 € 20 € 34 € 28 € 37 €
400 € 24 € 40 € 33 € 43 €
500 € 29 € 44 € 40 € 48 €
600 € 33 € 51 € 46 € 52 €
800 € 38 € 59 € 53 € 60 €

1.000 € 43 € 69 € 59 € 71 €
1.200 € 48 € 79 € 70 € 82 €
1.400 € 56 € 89 € 78 € 91 €
1.600 € 62 € 97 € 88 € 101 €
1.800 € 70 € 110 € 100 € 113 €
2.000 € 82 € 123 € 112 € 128 €
2.200 € 90 € 135 € 124 € 142 €
2.400 € 100 € 147 € 139 € 156 €
2.600 € 113 € 164 € 157 € 172 €
2.800 € 126 € 176 € 174 € 191 €
3.000 € 146 € 196 € 197 € 200 €

über 3.000 €  
bis 20.000 €

5,2 %
vom Reisepreis

8,3 % 
vom Reisepreis

7,9 %  
vom Reisepreis

9,1 % 
vom Reisepreis

Busreise gebucht?  
Auch an den Reiseschutz denken!

Selbstbeteiligung (SB) 
Stornokosten–Versicherung und Reiseabbruch–Versicherung: 20 % des erstattungsfähigen  
Schadens, mindestens 25 € pro Person. Reisekranken–Versicherung: 100 € je versicherten Fall.  
Reisegepäck–Versicherung: 100 € je versicherten Fall.

Abschlussfrist: Sofort bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt.  
Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, 
spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich.  
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Prämien pro  
Einzelperson  

Stornokosten- 
Versicherung 
für Bustagesfahrten 
inkl. Eintrittskarte

ohne SB
Tarifcode RRT-100
Reisepreis  
bis

30 € 2,50 €
50 € 3,50 €
75 € 4,90 €

100 € 5,70 €
150 € 8,60 €
200 € 11,50 €
250 € 12,90 €
300 € 14,40 €
400 € 18,70 €
500 € 23,10 €

Prämien pro  
Einzelperson /  
Familie / Paar

Tarifcode

Reiserücktritt-Versicherung 
Deutschland, Europa
• Stornokosten- • Reiseabbruch-Versicherung
mit SB ohne SB
RRE-80 RRE-100

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw. 
Gesamt- 
reisepreis  
pro Familie /  
Paar bis 

300 € 19 € 32 €
400 € 23 € 39 €
500 € 28 € 42 €
600 € 32 € 51 €
800 € 37 € 59 €

1.000 € 42 € 68 €
1.200 € 47 € 78 €
1.400 € 54 € 89 €
1.600 € 60 € 95 €
1.800 € 67 € 109 €
2.000 € 75 € 119 €
2.200 € 83 € 129 €
2.400 € 91 € 139 €
2.600 € 99 € 158 €
2.800 € 114 € 162 €
3.000 € 138 € 179 €

über 3.000 €  
bis 20.000 €

4,6 % 
vom Reisepreis

7,4 %  
vom Reisepreis

Weitere Tarife auf Anfrage. Bitte fragen Sie  
Ihr Reisebüro / Ihren Reiseveranstalter.
Es gelten die Versicherungsbedingungen  
VB–ERV 2025. Leistungs- und Prämienänderungen 
vorbehalten.
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